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Tarif- und Verrechnungsliste 
Gültig ab 1. Juli 2023 

 

Gültigkeitsbereich 
Diese Tarif-/Verrechnungsliste bildet einen integralen Bestandteil des Betreuungsvertrages zwischen den 
Erziehungsberechtigten, Fachstellen, Leistungsträgern und Tagesfamilien Zürcher Oberland TFZO sowie für 
allgemein erbrachte Dienstleistungen für Eltern/Kinder, Fachstellen und Leistungsträger. 
 

Anmeldung 
Der TFZO vermittelt Betreuungsplätze für Kinder ab 3 Monaten bis 12 Jahre. Bei der Anmeldung des ersten 
Kindes wird eine Anmeldegebühr fällig. Diese beträgt: 
 
Anmeldegebühr (Eltern) CHF 120.00 
Anmeldegebühr (Fachstellen) CHF 180.00 
 
Mitgliederbeitrag CHF 50.00 pro Jahr 
Eintritt ab 1. Oktober des Kalenderjahres = 50% Ermässigung 
Bei einer wiederholten Anmeldung aufgrund vorhergehender Kündigung wird die Gebühr erneut erhoben. 
 

Betreuung 
Subventionierte Tarife gemäss Tarifliste der jeweiligen Wohngemeinde/-stadt. 
 
Volltarif Kinder über 18 Monate CHF 11.50 pro Betreuungsstunde 
Volltarif Kleinkinder bis 18 Monate CHF 13.20 pro Betreuungsstunde 
 
Frühstück  CHF 3.00 
Mittagessen CHF 5.00 bis 6 Jahre 
 CHF 7.00 ab 6 Jahre 
 CHF 9.00 ab 12 Jahre 
Abendessen CHF 5.00 
Pro Zwischenmahlzeit (Znüni, Zvieri) CHF 2.00 
Nachttarif 20.00 Uhr bis 07.00 Uhr CHF 24.25 pauschal pro Nacht 
 
Samstag-/Sonntags-/Feiertagszuschlag CHF 4.25 pro Betreuungsstunde 
Vereinbarte Extrafahrten für das Tageskind CHF 0.70 pro km 
 
Individuelle Unterstützung/Förderung Faktor       1,2 / 1,5 / 2 
Bestätigt von Fachstelle, schulpsychologischem Dienst  
oder auf ärztliche Verordnung 
 

Administration Eltern 
Versand Rechnung per Mail CHF 0.00 
Versand Rechnung in Papierform CHF 3.00 pro Rechnung 
1. Mahnung CHF 50.00 
1 Steuerausweis pro Kalenderjahr CHF 0.00 
Jeder weitere Steuerausweis pro Kalenderjahr CHF 10.00 
Manuelle Aufstellung Betreuungskosten CHF 25.00 
1 Änderung Betreuungsvertrag/Kalenderjahr CHF 0.00 
Jede weitere Vertragsänderung pro Kalenderjahr CHF 20.00 
 

Administration Fachstellen/Behörden 
Standortgespräch Mitarbeiterinnen TFZO mit Fachstellen CHF 55.00 pro Gespräch 
Administration SOS Tagesfamilien Betreuung pro Monat CHF 110.00 pro Rechnung 
Berechnung Subventionstarif/Kostenaufstellung durch TFZO CHF 55.00 pro Jahr / Familie 
►Weitere individuelle Verrechnungstarife nach Hinweis der Geschäftsleitung. 
 
Die Tarif- und Verrechnungsliste wurde vom Vorstand des TFZO genehmigt und tritt per 1. Februar 2021 in 
Kraft. Weitere Anpassungen treten ab 1. Juli 2023 in Kraft.  
Der TFZO behält sich das Recht vor, diese Bestimmungen jederzeit zu ändern.  
 

 


